ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH GIA LAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:          /UBND-NC            Gia Lai, ngày         tháng   9  năm 2025

V/v chủ trương cấp báo cho người
có uy tín trong đồng bào dân tộc
thiểu số trên địa bàn tỉnh Gia Lai

trước khi sắp xếp

Kính gửi: Sở Dân tộc và Tôn giáo

Xét đề nghị của Sở Dân tộc và Tôn giáo tại Văn bản số 488/SDTTG-DT

ngày 16/9/2025 về việc xin chủ trương cấp báo cho người có uy tín trong đồng bào
dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Gia Lai trước khi sắp xếp; Chủ tịch UBND tỉnh
có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương ủy quyền cho Sở Dân tộc và Tôn giáo tổ chức đặt
hàng cung cấp báo cho người uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn
tỉnh Gia Lai trước sắp xếp như đề xuất của Sở Dân tộc và Tôn giáo tại Văn bản nêu

trên.

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí đã giao cho Sở Dân tộc và
Tôn giáo tại Quyết định số 930/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của UBND tỉnh Gia
Lai.

2. Giao Sở Dân tộc và Tôn giáo triển khai nhiệm vụ nêu trên theo quy định
và thực hiện việc thanh quyết toán đảm bảo quy định của pháp luật trong việc quản
lý, sử dụng ngân sách Nhà nước.

Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo và Thủ trưởng các cơ quan, đon vị có liên
quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Dương Mah Tiệp;

- Sở Tài chính;
- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT, C4.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Mah Tiệp

3644 18